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Potřebujeme Tě, Božské Dítě. 

 

 

Ty znáš očekávání  

a úzkosti našeho srdce. 

Znáš naše touhy a víš,  

co potřebujeme. 

Vyslyš naše prosby, 

požehnej těm, které 

milujeme, doprovázej nás 

stále na cestě života, Ty, 

který jsi Bůh s námi. 

Amen. 

 
převzato ze signály.cz 

VÁNOČNÍ MODLITBA 
_______________________________ 
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minulého období: Radost vánoc připomenuta „ 

 

 

 

 

  

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ OTCE FRANTIŠKA 

Neda vno jsem polož il ota žku př eds kola ku m: „Kdo je to Jež í s  Křistus?“ 

Odpove ď, kteřou jsem nec ekal byla: „To je Ježíšek větší.“ Odpove ď 

hodna  k žapsa ní  meži ve řouc ne  definice. Slovo „Jež í s ek“ žac í na  kolovat 

ve slovní ku lidí  hluboko do př edva noc ní  doby v řu žny ch souvislostech, 

př edevs í m v komeřc ní  oblasti, v poežii, pí sní ch žvany ch koledy až   

k přojevu m atmosfe řy př a telství , s te dřosti, potř eby smí ř ení  a pokoje. 

Požořnost, kteřa  př i pohledu na kaž de  male  dí te  c love ka přome n uje. 

Tuto přome n ují cí  sí lu ma  take  pohled na male  dí te  polož ene  v jeslí ch. 

Kaž de  dí te  je nada le stř edem požořnosti, jsou do ne j vkla da ny nade je, 

odhaduje se jeho budoucnost, poc í ta  se s jeho mí stem ve spolec nosti.  

 

 

 

Ne tak ve ve ts ine  př í padu  s tí m 

dí te tem v jeslí ch. Ono take  řoste, ale 

ža jem o ne j mnohdy skonc í  pod 

střomec kem řožbalení m da řku  

(jež í s ka), a př esune se na va bive  

nabí dky pova noc ní ch slev. A tak 

stac í , ž e se na m Jež í s ek př ihla sí  žase 

ža necely  řok. Jes te  jeden moment 

sve tove ho řožme řu na m dí te  Jež í s ek 

př ipomí na  – jeho naležení  

řepřežentanty ve dy a da lny ch křaju . 

To př ispe lo ke vžniku chva lyhodne  

třadice přojevu s te dřosti 

v Tř í křa love  sbí řce.  

 

„Ježíšek větší“ 
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Pak se jes te  doví da me, ž e to male , bežbřanne  dí te  se sta va  politicky m 

migřantem a nale ža  u toc is te  v Egypte , kteřy  po mí řne  žme ne  

vla dnoucí ho řež imu, ží ska va  třvaly  pobyt v me ste  Nažařete . 

Mimoř a dne  je o ne m žpřa va, když  dovřs í  12 let a je povinen vykonat 

pouť do Jeřužale ma. To už  je Jež í s ek opřavdu hodne  větší. Pak  

o ne m nema me ž a dne  žpřa vy plny ch 18 let. Jiste  se ž ivil kaž dodenní  

přací  spolu se svy m pe stounem Josefem. Sve dc í  o tom požde ji vy řoky 

lidí . Znali ho jako syna tesař e. Tepřve ve 30 letech vystupuje na 

pouhe  3 řoky na veř ejnost. A tady je Jež í s ek naplno větší – Ježíš 

Kristus. Př is el na m lidem ř í ct, ž e kaž dy  c love k ma  v sobe  touhu po 

štěstí, a tí m s te stí m je věčný život, kteřy  pokřac uje, i když  na m 

skonc í  tento ž ivot. Ujis ťuje na s o tom, ž e když  ho lide  žabili, tř etí  den 

vstal ž mřtvy ch, přotož e je Bož í  Syn. On př is el ř í ct, ž e Bůh je tím 

Štěstím a da řcem ve c ne ho ž ivota.  

 

 

Dítě v jeslích o Va nocí ch je jistotou nas eho s te stí . Rodic e př i kř tu 

dí te te se hla sí  k posla ní  př edstavit de tem požna ní  tohoto s te stí  – 

požnat toho úplně většího Ježíška. Kéž ho poznají všichni lidé. 

To jsou Vánoce. 

 
To přeji všem farníkům  

a všem obyvatelům farnosti. 

František Koutný 

farář v Troubsku     
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ÚVODNÍK A FARNÍ OHLÉDNUTÍ 
________________________________________________________ 

 

-___ 

 

________ 

________ 

Na setka ní  přvokomunikantu   

3. ř í jna řepřežentovaly fařnost 

Dořka a Bařbořka. Zaž ily 

spolec enství  asi 700 vřstevní ku   

a setkaly se s (fotogřafií ) papež em 

Fřantis kem a se skutec ne  ž ivy m 

biskupem Pavlem. 

 

Milí farníci a všichni spoluobčané a přátelé farnosti Troubska, 

podívejme se spolu, jak se naplňovaly naše plány pro uplynulé podzimní 

období: 

 

 

Setkání prvokomunikantů na Petrově 

 
Sčítání lidu a výročí farnosti 

V nede li 13. ř í jna jsme si mohli uc init uřc ity  obřa žek o fařnosti – př i 

sc í ta ní  bylo spoc í ta no ten den 242 u c astní ku  bohosluž eb, vy de lec ne  

c inny ch se př ihla silo 83. Odpoledne te hož  dne se uskutec nilo na fař e 

setka ní  ža jemcu  na te ma „řevitaližace fařní  žahřady“. V den 245. 

vy řoc ní  posve cení  fařní ho kostela, 17. 10., si u c astní ci bohosluž by 

pochutnali na posví censky ch Vlc novsky ch kola c í ch. 

 Děkanátní setkání ministrantů 

Setka ní  ministřantu  Rosicke ho de kanství  18.10. v Oř echove  se  

ž fařnosti Třoubsko u c astnila skupina spolu s panem fařa ř em.  
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Pastorační veletrh 

Na sledují cí  den, 19.10.,  

se konal v přostořa ch BiGy přvní  

Pastorační veletrh. Spoc í val 

v př edna s ka ch o přakticke  

evangeližaci, např . nabí dnout 

sponta nne  jednoduchou 

modlitbu ža potř ebu toho, se 

kteřy m jsem se dal do hovořu,  

a v pestřy ch nabí dka ch duchovní  

liteřatuřy, vy me ny žkus eností   

s katecheží , aj. 

 Misijní neděle 

Nede le 20.10. tžv. misijní, tedy 

den modliteb za misie, byla 

př í lež itostí  k př í spe vku na misijní  

dí la take  tžv. Kola c ovy m třhem, 

kteřy  vynesl 17.035 kc , kostelní  

sbí řka pak 27.417, kc . Obe  sbí řky 

byly již  ohla s eny.  

 

Mimoř a dnou atmosfe řu př i ms i 

svate  v 9:00 v nede li 3.11. bylo 

mož ne  žaž í t př i tžv. 

„Hubertské mši“ ke cti 

svate ho Hubeřta, patřona 

myslivcu .  

 

Hubertská mše 

 

Po spolec ne  ms i svate , kteře  př edsedal žodpove dny  ža vedení  

ministřantu  v de kanství  a mí stní  fařa ř  Ing. Jan Kotí k, de ti me ly 

mož nost sežna mit se s přací  řu žny ch žame stna ní  - se ža chřana ř i, 

hasic i, voja ky nebo take  s policií , kde bylo př edvedeno např í klad 

pouta ní  pachatele. Rovne ž  tam bylo vyhodnocení  ministřantske  

soute ž e, kteřa  přobí hala ne kolik me sí cu  př edtí m. Nejleps í  byli Ondřej 

Chaloupka a Šimon Rejtar ž fařnosti Třoubsko. Gřatulujeme! 

 

 

 

Př i ms i svate  žne la hudba  

a žpe vy ž přostř edí  myslivcu , 

a take  byly př ineseny ne kteře  

u lovky, a myslivci nastoupili 

se svy mi pomocní ky – ž ivy mi 

lovecky mi dřavy mi pta ky, 

kteř í  v klidu sede li na řukou 

svy ch pa nu . 
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Návštěva z Tanzanie 

22.11. jsem me l vža cnou 

návštěvu z Tanzanie. Dva kne ž í  

– Nořbeřt Kalimangasˇi, kteře ho 

řovne ž  žna m ž jeho studijní ho 

pobytu v c eske  koleji v R í me ,  

a Mikadus Kidege, kteř í  jsou 

hosty u pana fařa ř e Jana Kotí ka  

v Oř echove . Ten kaž dy  řok ježdí  

se skupinou dobřovolní ku  k nim 

do Tanžanie poma hat, co je tř eba. 

 

 

Děkanátní setkání mládeže 

Zdař ilou akcí  v řa mci de kanství  bylo setkání mládeže v sobotu 

23.11. v Ivančicích. Setka ní  se letos neslo v duchu vy řoku přořoka 

Ižaia s e 40,31 – „Ti, kdo doufají v Pána, poběží a neunaví se“, jak 

stanovil papež  Fřantis ek. Zodpove dny  ža pastořaci mla dež e  

v de kanství , řovne ž  Jan Kotí k, př edsedal ms i svate  v 9:30 v kostele, 

př i kteře  s na mi koncelebřoval host ž Tanžanie, kne ž Mikadus, kteřy  

je ve sve  diece ži take  žodpove dny  ža pastořaci mla dež e.  

Po ms i svate  se vs ichni př esunuli do ZS  Vladimí řa Mens í ka“, kde po 

obc eřstvení  přobí hal přogřam. Mla dež ní ky uvedl do atmosfe řy 

letní ch Olympijsky ch heř v Pař í ž i žají mavou př edna s kou kaplan 

c esky ch olympioniku , pan fařa ř  ž Telnice, Oldř ich Chochola c .  

Po obe de  na sledovaly wořkshopy, a potom ste ž ejní  katecheže  

P. Jiř í ho Kařase, fařa ř e ž Dolní ch Bojanovic na te ma „setka ní “.  

 Př í jemnou c a stí  přogřamu byla venkovní  hřa ve skupinka ch. Zada ní  

bylo jí t ve me ste  podle mapky a hledat na uřc ity ch mí stech vžkaž 

s ne jaky m u kolem. Ve skupince, kde jsem byl na jednom mí ste , byl 

u kol př edstavit ne jakou va noc ní  uda lost. Skupinka byla natolik 

poc etna , aby bylo mož no př edstavit sce nu klane ní  Tř í  křa lu .  
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Jeden svy mi ža dy poslouž il 

jako jesle, jiny  mens í  

př edstavil Jež í s ka, kteře ho 

polož ili Josef s Mařií  do 

jeslí , a žbylí  tř i byli ti 

křa love . A pateř Mikadus 

ž Tanžanie žahřa l toho 

c eřne ho vžadu. 

 

Setkání PRF v Rosicích 

Pastorační rady farností (PRF) v řa mci de kanství , ne kteře  tepřve 

c eřstve  vžnikle , se ses ly v ponde lí  25.11. v ža mku v Rosicí ch, aby 

vyslechli od ža stupcu  ž biskupství  posla ní  a fungova ní  te chto řad. 

Byla to př í lež itost se vža jemne  požnat a sdí let žkus enosti. Z nas í  PRF 

se u c astnilo 6 c lenek. 

 

Po na vřatu se skupinky jes te  setkaly k diskusi a bohaty  den byl 

žakonc en v kostele chva lami a adořací . 

 

 



8 
 

  

Svatý Mikuláš ve farním kostele 

Oslava sv. Mikuláše se tentokřa t uskutec nila jako obvykle v pa tek 

po vec eřní  ms i svate , a letos to byl př í mo Mikula s sky  den  

6. přosince. Mikula s  byl jako obvykle s te dřy , kaž dy  př í tomny  byl 

obdařova n. Ví ce je odkaž na fotogaleřii na panelu v kostele. 

 

Revitalizace farní zahrady 

Do c asu ředakc ní  uža ve řky se jes te  ves la infořmace o druhé 

plánované schůzce o revitalizaci farní zahrady. Ze dvou odbořne  

žpřacovany ch přojektu , kteře  obsahovaly na me ty dř í ve konane  

ankety, vžes el na vřh, kteřy  bude da le dopřacova va n a uka žal, jakou 

cestou by se me lo v přojektu pokřac ovat. Take  se na ža ve ř vyslovila 

infořmace o dals í  revitalizaci, a to interiéru farního kostela, jehož  

exteřie ř se doc ka  dokonc ení  v př í s tí m řoce. 

 Příjemné počtení ve vánoční době a mnoho dobrých nápadů 

přeje 

 František Koutný, 

farář v Troubsku     
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Revitalizace farní zahrady 

_____________________________________________ 

Milí fařníci, 

máme ža sebou dřuhé setkání nad řevitaližací fařní žahřady. V neděli 

8.přosince jste měli možnost se na faře osobně žúčastnit představení 

dvou vařiant přojektu a vyjádřit k nim své připomínky. Paní 

žahřadní ařchitektka podle žadání, kteřé jsme vytvořili v přůběhu 

setkání 14.října, připřavila dvě vařianty projektu.  Návřhy se snaží 

rozvinout potenciál žahřady a žářoveň žachovat její koužlo.  

 

____________________________________________________

___ 

 
Mluvili jsme hlavne  o vy sadbe  střomu  a keř u , kteře  by 

vytvoř ily želenou bařie řu že střany od silnice, da le o c a sti 

žahřady, kteřa  se ponecha  v řež imu louky tžn. sec  2x ža řok 

a o dvou ža koutí ch, ž nichž  jedno by slouž ilo jako klidne  

mí sto s lavic kami a se sakřa lní m přvkem např . sochou,  

a dřuhe  jako ža koutí  ví ce užpu sobene  přo de ti. 
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za zúčastněné, 

Tereza Křivánková  

 

Z konkřétních návřhů jsme dále 

přobřali umístění stálého pódia, 

využitelného také jako např. 

venkovní učebnu. Přobřali jsme 

umístění třvalkových žáhonů  

a kadibudky s kompostovacím 

systémem. Počítáme se žachování 

plácku na fotbal, stávajícími 

vžřostlými střomy a s vižuálním  

i přovožním oddělením přostořu  

přímo u fařy (od žídky pod vřbou 

dále směřem ke kapli). Neměli 

bychom žapomenout na žajištění 

pitné vody a ždřoje elektřiny.  

 

 

 

V návažnosti na plány obce 

se žvažuje ponechání 

řežeřvy na vybudování 

přístřešku u autobusové 

žastávky a pařkovacích míst 

v řožsahu poloviny délky 

ulice Úžká (předpokládá se 

o cca 1m žanoření do 

stávající žahřady).   

 Připomínky budou žváženy 

a žapřacovány. Finální 

podobu návřhu budeme 

žveřejňovat po novém řoce.  

 

PLÁNOVANÉ TERMÍNY V ROCE 2025 

______________________________________________________

_____ 

 

 

✓ 1.1. 2025: Nový rok, Slavnost Matky Boží Panny Marie,  

nedělní pořad bohoslužeb 

✓ 4.1.:Tříkrálová sbírka v Troubsku a Popůvkách, v 8.00 mše sv. 

v kostele, v 8.45 požehnání koledníkům v kostele 

✓ 5.1.: Tříkrálový koncert v kapli v Ostopovicích 

✓ 6.1.: Slavnost Zjevení Páně, mše sv. v 18.00 ve fařním kostele 

✓ 10.1.: přednáška o Africe P. Ing. Jana Kotíka v 19.00 na faře 

✓ 11.1.: Tříkrálová sbírka: v Ostopovicích v 9.00 požehnání 

koledníkům před kaplí v Bosonohách v 9.30 

✓ 12.1.: Večer chval v Rosicích v 18.00 

✓ 14.1. – úteřý – 17:00 mše sv. v Bosonohách, 18:30 – 21:00 – 

žahájení duchovní obnovy dle Sieveřse v Komunitě 

Blahoslavenství ve Střelicích - po dobu obnovy dle Sieverse 

(14.1.-23.3.) nebudou úteřní večeřní adořace!!! 

✓ 18. a 19.1. – pohádka v Ořlovně v Bosonohách v 16.00 

✓ 25.1. - Fařní ples v Ořlovně v Bosonohách v 19.00  
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✓ 14.1.: zahájení duchovní obnovy dle Sieverse v Komunitě 

Blahoslavenství ve Střelicích v 18.30 – 21.00:, po dobu obnovy 

(14.1.-23.3.) nebudou úteřní večeřní adořace!!!, mše svatá 

v Bosonohách v 17.00! 

✓ 18. a 19.1.: Pohádka v Orlovně v Bosonohách v 16.00 

✓ 25.1.: Farní ples v Ořlovně v Bosonohách v 19.00  

✓ 26.1.: neděle BOŽÍHO SLOVA, dětský maškarní ples v Ořlovně 

v Bosonohách ve 14.30 

✓ 31.1.: pololetní prázdniny 

✓ 10.2.-14.2.: jarní prázdniny 

✓ 14.2.: sv. Cyril a Metoděj a sv. Valentin 

✓ 22.2.: biskupské svěcení Prokopa Brože v Hřadci Křálové 

✓ 5.3.: Popeleční středa, mše svatá v 18.00 ve fařním kostele 

✓ od 9.3: pobožnosti Křížové cesty (každou neděli v postní době  

ve 14.30) 

✓ 23.3.: ukončení duchovní obnovy dle Sieverse 

✓ 25.3.: Slavnost Zvěstování Páně, mše svatá v 18.00 ve fařním 

kostele 

✓ 26.3.: Adorační den farnosti, žahájení v 9.00, ukončení v 17.00  

mší svatou 

✓ 28.3. – 30.3: Národní pouť jubilejního roku 2025 v Římě 
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POZVÁNKY 

___________________________________ 

 Vánoční procházka k betlému z Jihlavy / Iglauer 
Krippen 
 
Až budete mít cestu přes Bosonohy, nahlédněte do kapličky v ulici 

Za Vodojemem. Vystavili jsme v ní betlém řodiny Medových. Pan Jiří 

Med pocháží ž Jihlavy, města výžnamné betlémářské třadice,  

a histořický betlém ždědil po svém tatínkovi. Původ jednotlivých 

figuřek a staveb je řůžnořodý, nejstařší byly vyřobeny před řokem 

1900. Bařevné dřevěné figuřky hořníků a koledníků v modřých 

hořáckých kabátcích vyřežával Alois Boudný (1866-1935). Papířové 

kulisy pochážejí od malíře Fřanže Pettana, přopřacované lepenkové 

domky s okýnky a mnohými detaily vytvářeli v řodinách Pokořných 

a Pechových. Třadice výřoby betlémů na jihlavsku byla přeřušena po 

řoce 1945 vysídlením německého obyvatelstva. 

 
Pan Med do betléma doplnil spoustu dalších figuřek, křápníkovou 

jeskyni, pařežy, samořosty i elektřické osvětlení. Nemáte i vy doma 

na půdě žapřášený poklad, kteřý by oždobil naši kapličku v příštím 

adventu? Ožvěte se nám emailem betlem.v.kaplicce@sežnam.cž. 

 

 
Daniela Bártová, 

Anna a Pavel 
Juráčkovi a další 

 

 



13 
 

 

 

 

  

Přavidelná setkání seniořů na faře v Třoubsku 
se v přvním pololetí řoku budou konat  
v obvyklém teřmínu každý třetí čtvřtek  
v měsíci:  
 

✓ 16. ledna 
✓ 20. únořa 
✓ 20. břežna 
✓ 24. dubna 
✓ 15. května 
✓ 19. čeřvna 

 

Těšíme se na společně přožité chvíle! 
 

za organizátory Ilona Pešková 

Seniorská kavárna v roce 2025 

 

Přednáška P. Jana Kotíka: Cesty do Afriky 

Zveme va s na př edna s ku otce Jana Kotí ka, 
kteřa  se bude konat v pa tek 10.1.2025  
v 19:30 hod ve fařní m sa le. Otec Jan Kotí k 
na s sežna mí  s přojektem, kteřy  v Afřice 
podpořuje, mí stní m ž ivotem, jeho 
cesta ch. Otec Jan je kne žem ve fařnosti 
Oř echov, ve ř í m, ž e jej není  ví ce tř eba 
př edstavovat. 
 
Dobřovolny  př í spe vek bude př eda n otci 
Janovi na podpořu jeho c innosti. 
 
 
 

 

za společenství manželů srdečně zve 
Marie Volejníková 
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SVÁTEČNÍ ZAMYŠLENÍ 

___________________________________ 

Jedna uc itelka chte la ocenit př ed matuřitou sve  studenty, přoto 

kaž de mu ž nich dala žlatou stuhu, na kteře  bylo napsa no: „To, ky m 

jsem, pu sobí  žme nu,“ a pož a dala je, aby ji dali ne komu, kdo žpu sobil 

žme nu v jejich ž ivote . Jeden student dal svou stuhu mlade mu 

vedoucí mu přacovní kovi, kteřy  mu pomohl pla novat jeho budoucí  

ž ivotní  dřa hu. Ten ji vs ak dal sve mu nadř í žene mu, s kteřy m se te ž ko 

dalo vyjí t. Př esto, ž e to bylo přo ne ho te ž ke , dodal si odvahy. R ekl 

mu, jak byl ovlivne n jeho tvoř ivostí  a pož a dal ho, aby dal stuhu 

ne komu, koho sa m obdivuje. 

Tajemství štěstí 

„V moci jazyka je život i smrt…(Bible Přísloví 18:21) 

 

Toho vec eřa ten nadř í ženy  ř ekl 

sve mu c třna ctilete mu synovi: 

„Př emy s lel jsem, koho chci poctí t 

touto stuhou, a jsi to ty. Me  dny jsou 

hekticke  a vž dycky si ste ž uji na tve  

žna mky a tvu j neukliženy  pokoj. 

Dnes vec eř ti chci da t ve de t  

o žme ne , kteřou jsi žpu sobil v me m 

ž ivote . Vedle tve  matky jsi ten 

nejdu lež ite js í  c love k, kteře ho žna m 

a miluji te .“ Chlapec potlac oval slžy 

a odpove de l: „Dnes, o ne co dř í ve, 

jsem napsal dopis, ve kteře m 

vysve tluji, přoc  jsem chte l odejí t ž 

domova, a přosí m te  o odpus te ní . 

Chte l jsem to ude lat, až  budou 

vs ichni spa t.  

 

Myslel jsem si, ž e ti to bude 

jedno. Tus í m, ž e ten dopis už  

teď nebudu 

potř ebovat.“ Nahoř e v synove  

pokoji otec nas el jeho smutny  

dopis a př ipřaveny  batoh. 

S te stí  v okamž iku užna ní , 

povžbužení  a la sky. Slova 

me ní  ž ivot: „V moci jažyka je 

ž ivot i smřt…“ (Bible Př í sloví  

18:21). Opusť obc as sve  

žvyky a pohodlí , a bude-li 

potř eba, laskavy mi slovy 

povžbuď i toho, na koho 

obvykle nemyslí s . „…jak je 

dobře  slovo v přavy  

c as“ (Bible Př í sloví  15:23). 
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„Ope t jsem pod sluncem vide l, ž e 

be h neža visí  na snaže hbity ch ani 

boj na bohaty řech ani chle b na 

moudřy ch ani bohatství  na 

řožumny ch ani př í žen  na te ch, kdo 

mají  požna ní , ale jak kdy kaž de mu 

ž nich př eje c as a př í lež itost.“(Bible 

Kažatel  9:11). Jsme lide , kteř í  mají  

řa di ve vs em jasno a nemí ní  

toleřovat odstí ny s edi? Mnohe   

ž toho, co se ve sve te  de je, žu sta va  

stejne  nežodpove ženo. Jakoby 

Přožř etelnost ořaží tkovala balí k 

nas ich ota žek na pisem „vysve tlí m 

požde ji“. Modeřní  ve da se na s snaž í  

př esve dc it, ž e je ota žka c asu, než  

bude vs e konkře tne , př esne , 

me ř itelne  a přokažatelne  objeveno. 

Zjis ťujeme vs ak, ž e tomu tak není . 

Ve da je schopna mnoho doka žat, 

nove  objevit, ale když  se domní va , 

ž e již  vs echno žna , ba da ní  je u 

konce, žjistí , ž e je vlastne  na 

žac a tku. V ž ivote  jsou ota žky a 

situace, na kteře  nema  nikdo 

vysve tlení , ani odpove ď. Z ivot je 

jedno velke  tajemství . 

 

Např í klad, přoc  jedna řodina 

žakous í  třage die a jina  ž a dne  

nežna ? Přoc  nepatřna  vřstva 

„majetny ch“ ply tva  kaž dy  den 

takovy m množ ství m jí dla, 

kteřy m by se dal nakřmit 

žbytek „nemajetny ch“? Přoc  

umí řají  mladí  nebo nevinní  

lide ? Přoc  se ž ivelne  pohřomy 

ne kde opakují , nebo se 

dotknou mí st, kde nikdy 

nebyly? Mu ž eme nad te mito 

ota žkami usouž it, ale stejne  

nenajdeme odpove ď. Co tedy  

s tí m? „Odkud tedy moudřost 

př ijde? A kde to naležis te  

řožumnosti?“ (Bible Job 

28,20).  „Vs echno, co ma s  

vykonat, konej podle svy ch 

sil.“ (Bible Kažatel 9,10). „ Co 

se da lo, bude se dí t žase, a co se 

de lalo, bude se žnovu de lat, 

pod sluncem není  nic 

nove ho.“ (Bible Kažatel 1,9). O 

kteře  etape  ž ivota bychom 

mohli ř í ct, ž e je opřavdu žlata  a 

vs echno bylo tak, jak ma  by t?  

 

 

 

Z e lide  ž ili v mí řu, ž a dne  stř ety, ž a dny  celosve tovy  male ř, 

ž a dna  nena vist, jen intenživní  přož í va ní  nade je, s te stí   

a la sky? Z e tajemství  s ťastne ho ž ivota už  bylo objeveno? To 

by mohlo by t žají mave  te ma sympožia ve dcu ,  

i histořiku , kteř í  by na m pa ř takovy ch etap lidsky ch de jin 

př edlož ili, na m př iblí ž ili, kdy a kde se to stalo, a c í m to bylo. 
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MODLITBA S PAPEŽEM 2025 

__________________________________________ 

 

A přoc  takova  e řa skonc ila. De jiny pí s í  ví te žove , to se ř í ka  poř a d.  

To samo o sobe  nažnac uje, ž e de jiny jsou o nape tí , o stř etech a př i 

nejhořs í m o va lka ch a nena visti, a jejich pu vodcem je sa m c love k. 

Mí řa objektivity odřa ž í  povahu ví te že, žda ma  smysl přo přavdu  

a spřavedlnost, nebo vyhřa l přo sve  sobecke  chte ní . Ať jsme vedeni 

cestou požna ní , nejsme limitovaní  svou křa tkožřakostí , žaslepení  

svy mi ilužemi, a i když  tajemství  ž ivota, i s te stí  neodhalí me, snaž me 

se řožežnat, dobře , od žle ho, a Moudřost shořa ať napřavuje na s  

obc as žakř iveny  pohled. 

 Nauc me se ž í t s nežodpove ženy mi ota žkami, du ve ř ovat  

Přožř etelnosti cely m svy m sřdcem a  ž í t kaž dy  den naplno. To je 

tajemství  s te stí  Bu h ř ekl: „Toto přaví  Hospodin: ‚Ať se moudřy  

nechlubí  svou moudřostí , ať se bohaty ř nechlubí  svou bohaty řskou 

silou, ať se boha c  nechlubí  svy m bohatství m. Chce-li se ne c í m 

chlubit, ať se chlubí , ž e je přoží řavy  a žna  mne…‘“  

(Bible Jeřemia s  9,22-23). 

 
                                                                          

Mgr. Marie Kubová 

 

LEDEN 

PAPEŽŮV: Za právo na vzdělání uprchlíků 

Modleme se, aby přo migřanty, upřchlí ky a ty, kteř í  jsou 

žasaž eni va lkou, bylo řespektova no přa vo na vžde la ní , 

kteře  je tak du lež ite  přo řožvoj leps í ho sve ta. 

NÁRODNÍ: Za plodné prožití Svatého roku 

Modleme se, aby na m Jubilejní  řok př inesl přohloubení  

vžtahu s Bohem, novou la sku ke kaž de mu c love ku  

a obnoveny  ž ivot ž Ducha svate ho. 
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ÚNOR 

PAPEŽŮV: Za povolání ke kněžskému a řeholnímu 

životu 

Modleme se, aby cí řkevní  spolec enství  byla schopna 

př ijmout touhy i pochybnosti mlady ch lidí , kteř í  se cí tí  by t 

vola ni ke Křistovu posla ní  v kne ž ske m nebo ř eholní m 

ž ivote . 

NÁRODNÍ: Za nemocné 

Modleme se, aby se nemocní  př imkli k Ukř iž ovane mu 

Křistu a ž jeho utřpení  sta le c eřpali novou sí lu. 

BŘEZEN 

PAPEŽŮV: Za rodiny v krizi 

Modleme se, aby žlomene  řodiny naležly uždřavení  svy ch 

řan v odpus te ní  a vža jemne m žnovunaležení  svy ch dařu ,  

i v jejich odlis nostech. 

NÁRODNÍ: Za účastníky národní pouti 

Modleme se, aby se poutní ci do R í ma vřa tili do svy ch 

domovu  s pokojnou nade jí , řadostnou ví řou a novou 

odvahou sve dc it o Křistu. 

DUBEN 

PAPEŽŮV: Za užívání nových technologií 

Modleme se, aby už í va ní  novy ch technologií  nenahřadilo 

lidske  vžtahy, ale řespektovalo du stojnost osoby  

a napoma halo c elit křiží m nas í  doby.  
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STATISTIKA FARNOSTI (k 8.12. 2024) 
_________________________________________

____ 

 
Křty: 

26.10. – Teřeža Kvasnicová 
26.10. – Eliška Tkadlecová 
26.10. – Hana Řežáčová 
2.11. – Oliveř Petř Hudlík 
2.11. – Marek Petr Přochážka 
24.11. – Václav Jiří Meřtl 
7.12. – Matteo Hřubý 

 

 

Pohřby: 

16.10. – Stanislav Sladký 
25.10. – Hana Dočekalová 
29.11. – Ing. Rudolf Blaha 
5.12. – Stanislav Novák 
 

 
 
 

 

 

NÁRODNÍ: Za zaměstnavatele 

Modleme se, aby ti, kdo dřuhy m da vají  přa ci, jednali 

spřavedlive , přoží řave  a sami, aby ží skali ve c nou 

odme nu. 
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I KŘESŤANÉ SE RÁDI BAVÍ… 

__________________________________________
___ 
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_______________________________________________________ 

 PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY VE FARNOSTI 

TROUBSKO 
u teřy  18:00 kaple Bosonohy 
stř eda 18:00 kaple Ostopovice 
c tvřtek 18:00 kaple Třoubsko 
pa tek 18:00 fařní  kostel 
nede le 7:30 a 9:00 fařní  kostel 

 
KONTAKTY FARNOSTI 

R í mskokatolicka  fařnost Třoubsko 

U žka  30/4 664 41 Třoubsko 

tel: +420 547 227 053  

(fařa napřoti kaple) 

webove  střa nky: 

http://fařnost.třoubsko.cž/ 

fařa ř : Mons. Fřantis ek Koutny  

mobil: +420 603 597 155 
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PŘEHLED SVÁTEČNÍCH  BOHOSLUŽEB 

VE FARNOSTI TROUBSKO 

Štědrý den 24.12. 16:00  
přo řodiny  
s de tmi 

fařní  kostel 

22:00 
„pu lnoc ní “ 

fařní  kostel 

Boží hod 25.12. 7:30 a 9:00 fařní  kostel 

sv. Štěpán 26.12. 7:30 a 9:00 fařní  kostel 

sv. Jan 
Evangelista 

27.12. 18:00 fařní  kostel 

sv. Rodina 29.12. 7:30 a 9:00 fařní  kostel 
sv. Silvestr 31.12. 15:30 fařní  kostel 

 

PRO DĚTI 
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převzato z deti.vira.cz 
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Redakc ní  řada Fařní ho listu 

Va m př eje  

klidne , řadostne  a pož ehnane  

přož ití  va noc ní ch sva tku   

a s ťastny  vstup do nove ho řoku 

2025. 

_______________________________________________________ 

 

 
_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 
 



 

Redakční rada:  
Mons. František Koutný, rodina Feitova 
Kontakt:  
JanaFeitova@seznam.cz 
Určeno pouze pro vnitřní potřebu farnosti! 
 

 

   


